Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 860 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................02

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 191/2015

DATA: 15 DE OUTUBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, LENI TROJAN (matr. nº
302), portadora da Carteira de Trabalho nº
34.081/0020-PR e RG 3.469.971-2/PR, ad-
mitida em 01/04/1980, exercendo o cargo
de Professor 20 Horas, em conformidade
com a Lei Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo 2006/2011,
conforme requerimento protocolado sob
nº 1922/15, no período de 16/10/2015 a
13/01/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 15 de outubro de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 192/2015

DATA: 15 DE OUTUBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

A servidora, SANDRA ZIMIÇUT OTTO
(matr. nº 969), portadora da CTPS nº
9861706/001-0/PR, exercendo o cargo de
Professor 20 Horas, para exercer o mesmo
cargo, em regime de Segundo Turno, na
Escola Municipal Prefeito Boleslau Sobo-
ta, em substituição, no período de 16/10 a
16/12/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 15 de outubro de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 193/2015

DATA: 15 DE OUTUBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

SUSPENDER

O Segundo Turno, concedido à servidora
LENI TROJAN (matr. nº 302), através da
Portaria nº 122/2015, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 15 de outubro de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO
PORTARIA Nº 187/2015

Na Portaria Nº 187/2015, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 853, Pág. 01, do Diário
Oficial do município de Cruz Machado, no
dia 06 de outubro de 2015,

ONDE SE LÊ: período aquisitivo
2009/2015;

LEIA-SE: período aquisitivo 2009/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 15 de outubro de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 860 - Cruz Machado (PR), Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2015

LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
265/2015

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
Nº 038/2015 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Irene Wegrzyn - ME

OBJETO: Constituí objeto dessa inexigibi-
lidade de licitação a contratação de empre-
sa credenciada e habilitada para prestação
de serviços de exames laboratoriais de aná-
lise clínicas para atender a demanda de ur-
gência e emergência existente no Hospital
Municipal Santa Terezinha e nas Unidades
Básicas de Saúde desta municipalidade,
sendo o prazo de contrato para 12 (doze)
meses.

VALOR TOTAL: R$ 100.200,00 (Cem mil
e duzentos reais).

PRAZO DE CONTRATO: 12 (Doze) me-
ses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
25 Inciso.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Irene Wegrzyn - ME

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade: 038/2015.

Interessado: Secretaria Municipal de Saú-
de.

À vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURÍDICO
prevê a INEXIGIBILIDADE em confor-
midade ao disposto no artigo 25 da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
do PROCEDIMENTO ADMINISTRATI-
VO nº 265/2015.

Autorizo em consequência, a proceder-se
à prestação dos serviços nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme abaixo
descrito:

OBJETO: Constituí objeto dessa inexigibi-
lidade de licitação a contratação de empre-
sa credenciada e habilitada para prestação
de serviços de exames laboratoriais de aná-
lise clínicas para atender a demanda de ur-
gência e emergência existente no Hospital
Municipal Santa Terezinha e nas Unidades

Básicas de Saúde desta municipalidade,
sendo o prazo de contrato para 12 (doze)
meses.

Favorecido: Irene Wegrzyn - ME, CNPJ:
18.232.622/0001-00

Valor Total R$ 100.200,00 (Cem mil e du-
zentos reais).

Fundamento Legal Artigo 25 da Lei nº
8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de inexigibilidade de licitação nº 038/2015.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00

Dotação orçamentária:
04.01.2.014.3.3.90.39 – Manutenção e
Funcionamento de Postos e Hospital da
Rede Pública Municipal.

Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à prevista
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 16 de outubro de 2015.

Prefeito Municipal

DIVERSOS

16/10/2015 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Lucio Milczuk 01/10/2015 01/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 06/10/2015 06/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 09/10/2015 09/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 15/10/2015 15/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 20/10/2015 20/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 22/10/2015 22/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 27/10/2015 27/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 29/10/2015 29/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos na APADAF

Lucio Milczuk 02/10/2015 02/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 05/10/2015 05/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 07/10/2015 07/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 14/10/2015 14/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 16/10/2015 16/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 19/10/2015 19/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 21/10/2015 21/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 23/10/2015 23/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 26/10/2015 26/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 28/10/2015 28/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

Lucio Milczuk 30/10/2015 30/10/2015 1 30.00 União da Vitória Levar alunos à UNIGUAÇU

SCHEILA CRISTIANE GREFIN 15/10/2015 15/10/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

SCHEILA CRISTIANE GREFIN 16/10/2015 16/10/2015 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Wilson Angelo Brolini 13/10/2015 14/10/2015 1 200.00 Francisco Beltrão A serviço Sec.Transporte/Determinação do Prefeito

Wilson Angelo Brolini 15/10/2015 15/10/2015 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos